
 

Återinförande av närlinjen i Luleå 

 

Under 2023 beslutade Luleå Lokaltrafik (LLT) att lägga ned närlinjen, en linje som varit av stor betydelse 

för de äldre resenärerna i vår kommun. Beslutet motiverades av ekonomiska skäl, där ökade 

drivmedelskostnader och behovet av kostnadsbesparingar angavs som huvudorsaker. Trots att det fanns 

en stark opinion att behålla linjen och varningar om varumärkesskada, valde LLT:s styrelse att gå vidare 

med nedläggningen. 

 

Samtidigt har majoriteten valt att införa gratis bussresor för ungdomar under sommaren 2024, en satsning 

som enligt budget vid full utnyttjad ska få kosta cirka 3,1 miljoner kronor. Kostnaden för närlinjen 

uppgick till cirka 2 miljoner kronor, och med en investering i en ny buss skulle kostnaden sannolikt vara 

lägre än för de gratis ungdomsresorna. 

 

Liberalerna anser att fria resor för ungdomar är en positiv satsning, men det får inte ske på bekostnad av 

de äldre resenärerna. Vi är det enda partiet som aktivt protesterat mot nedläggningen och budgeterat för 

inköp av en ny buss för närlinjen. 

 

Närlinjen har varit en skräddarsydd tjänst för äldre resenärer, vilket Norrbottens Kurirens ledare Daniel 

Persson uttryckte: "Närlinjen var gjord för dessa människor. Det var en självklarhet. Inga sura miner, 

ingen onödig stress och sneda blickar medan övriga passagerare stampade otåligt i golvet. Det var en 

kommunal service av bästa sort, och en ovanlig sort dessutom. Nu är det borta." 

 

Det är vår övertygelse att denna service bör återinföras för att säkerställa att våra äldre medborgare har 

tillgång till den transport de behöver och förtjänar. 

 

Med anledning av ovanstående föreslår vi att kommunfullmäktige beslutar att: 

 

• Ge LLT i uppdrag att investera i en ny buss som är anpassad för närlinjens specifika behov och 

som även kan användas för andra ändamål. 

• Återöppna närlinjen i en form som är anpassad för de äldre resenärerna och deras behov. 

• Budgetmedel för denna satsning löses i den ordinarie budgetprocessen. 
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